
K R A J S K Ý   Ú Ř A D   L I B E R E C K É H O   K R A J E 
odbor životního prostředí a zemědělství 

U Jezu 642/2a   460 01  Liberec l 

 
O Z N Á M E N Í 

 
 Ve smyslu ustanovení § 16 odst. 1 písm.a) a odst. 3 písm. b) zákona č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (dále 
zákon) 
 

o z n a m u j e 
 
Krajský úřad Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, jako příslušný orgán 
dle § 22 téhož zákona, že záměr 
 

„Závod na vstřikování plastů firmy Grupo Antolin Bohemia, a.s. 
v průmyslové zóně města Turnov“ 

 
podléhá zjišťovacímu řízení dle § 7 citovaného zákona. Zjišťovací řízení bylo zahájeno 
podáním oznámení s náležitostmi dle příl. č. 3 zákona s částí G:  

   
Všeobecně srozumitelné shrnutí netechnického charakteru: 

 Projektovaný záměr výstavby výrobního závodu na vstřikování plastů firmy 
GRUPO ANTOLIN BOHEMIA, a.s. je umisťován do průmyslové zóny, která byla příslušnou 
vyhláškou schválena a zařazena do územního plánu města. Výběru a schválení lokality 
k průmyslovému využití předcházelo rámcové vyhodnocení přijatelnosti území 
k deklarovanému účelu, včetně citlivosti území z hlediska životního prostředí. 

Předložená dokumentace byla zpracovaná v souladu s příslušnými ustanoveními 
zákona č.100/2001 Sb. O posuzování vlivu na životní prostředí. Na základě podkladů, 
dodaných investorem byly hodnoceny parametry výstavby a výrobní technologie ve vztahu ke 
složkám životního prostředí. Kromě základních dat k povaze staveb, výroby a dopravy byly 
nejprve ověřeny dostupné informace k charakteristikám jednotlivých složek životního 
prostředí v době před uskutečněním projektované stavby a zahájením výroby. Na tomto 
podkladě pak byly porovnávány změny, které může stavba a její provoz způsobit v ovzduší, 
horninovém prostředí, podzemních a povrchových vodách, okolní krajině a přírodě a 
samozřejmě v životních podmínkách obyvatel v blízkosti stavby. 

Přesto, že některá vstupní data nejsou přesná a může dojít k určitým úpravám 
stavebních dispozic objektu, bylo možné s relativně vysokým stupněm věrohodnosti 
vyhodnotit, které a jak velké vlivy může mít investiční záměr na životní prostředí a obyvatele. 
Z provedené dokumentace a studií vyplývá, že v daném případě je riziko ohrožení životního 
prostředí v okolí velmi nízké. Areál podniku – průmyslové zóny bude umístěn na původní, 
zemědělsky využívané pozemky. Stavba nezasáhne žádné biologicky cenné lokality, přírodní 
či kulturní památky nebo významné krajinné prvky. Vlastní výroba bude představovat 
termoplastického tváření plastů a kompletaci vnitřních dílů karoserií automobilů. Ve výrobě 
se nepoužívá chemických látek či přípravků, technologie je s velmi nízkou produkcí odpadů a 
bez odpadních vod z výroby. Hlavním zdrojem znečištění ovzduší je kotelna, spalující zemní 
plyn a pak doprava. Jak ukázaly výsledky provedené imisní studie, nedojde k více než 10% 
překročení krátkodobých limitů koncentrací oxidů dusíku.  



 

 

Obyvatele v okolí výrobních objektů obvykle nejvíce zatěžuje hluk z výroby a 
dopravy a narušení faktorů pohody díky dopravní obsluze podniků. V případě posuzovaného 
podniku bude vedena doprava mimo lidská sídla, přímo ze  silničního obchvatu města. Podle 
provedené hlukové studie se hluková zátěž v okolí nezvýší. Tyto závěry musí být všem znovu 
ověřeny změřením skutečných hlukových parametrů v okolí podniku po zahájení výroby. (A 
to zejména ve vztahu k domu č.p. 420). 

V souhrnu lze konstatovat, že investiční záměr umístění dotčeného podniku do území 
schválené průmyslové zóny i technologie vlastní výroby jsou pro životní prostředí v uvedené 
lokalitě přijatelné a únosné. 

 Oznámení je k nahlédnutí na Krajském úřadě v Liberci, odboru životního prostředí a 
zemědělství, č. dv. 927 v úřední dny (pondělí a středa), nebo v jiné dny po předchozí 
telefonické dohodě (048/52 26 497, RNDr. Šádková), na Okresním úřadě Semily, odboru 
životního prostředí (0431/663 225, Ing. Palič), na Městském úřadě v Turnově, na odboru 
životního prostředí (0436/366 312, Ing. Sedláková) a na Obecním úřadě Ohrazenice 
(0436/321 885) . Každý může zaslat své písemné vyjádření k oznámení Krajskému úřadu 
Libereckého kraje do 15 dnů ode dne zveřejnění informace o oznámení. 
 
 
 
 
 
 
 
                                                     Ing. Jaroslava Janečková 
                                                                       vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 
 
 
Zveřejněno dne: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


